АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.07.2024                                                                                № 937
О    внесении  изменений  в     постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 25.06.2024 № 849
Руководствуясь  Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10.01.2002 № 7 –ФЗ «Об охране окружающей среды»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.06.2024 №  32  «Об утверждении Положения о порядке организации и  проведения общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности и ее возможном  воздействии на окружающую среду на территории муниципального образования Юрьев-Польский район», в целях изучения общественного мнения, Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район и в соответствии с перенесением даты проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации и инженерно-изыскательских работ по объекту "Рекультивация территории санкционированной свалки г.Юрьев-Польский", включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.06.2024 № 849 "О проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы - проектной документации и инженерно-изыскательских работ по объекту: "Рекультивация территории санкционированной свалки г.Юрьев-Польский", включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, изложив пункт 1 в следующей редакции:

 "1. Назначить проведение общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации и инженерно-изыскательских работ по объекту "Рекультивация территории санкционированной свалки г.Юрьев-Польский", включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.
Общественные обсуждения будут проведены  1августа 2024 года в 10        час. 00 мин. по адресу: 601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д.33, 2 этаж, зал заседаний (далее – Проект)."

2. Приложение № 2 постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.06.2024 № 849 "О проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы- проектной документации и инженерно-изыскательских работ по объекту: "Рекультивация территории санкционированной свалки г.Юрьев-Польский"изложить в редакции согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Юрьев-Польский район, начальника Управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС.
4.  Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава администрации                                                                       А.А.Трофимов
	Завизировано:
Начальник управления делами
                                             О.В.Яшунина

	Согласовано:
Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ,  ГО и ЧС
П.И.Соболенко

	Начальник  управления по правовой и административной   работе
Е.В.Коробченко

	Директор МКУ "УКС Юрьев-Польского района"
                                            Д.С.Графский

Файл сдан:
Отдел  информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации                                       ________________________
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                                _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла  О внесении изменений в постановление «О проведении общественных обсуждений"

Исп: Лукьянова В.А.  тел. 2-24-81
Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Управление по развитию инфраструктуры и  ЖКХ – 1 экз.

3. Отдел охраны окружающей среды– 1 экз.

4. МКУ "УКС"

                                                                                  Приложение
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                             муниципального образования Юрьев-Польский район

                                                                                                           от  10.07.2024  №  937
Уведомление
о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы проектной документации и инженерно- изыскательских работ по объекту «Рекультивация территории санкционированной свалки г.Юрьев-Польский», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду
Данные заказчика и исполнителя работ
Полное наименование заказчика и исполнителя работ:
Заказчик – Муниципальное казенное учреждение Юрьев-Польского района «Управление капитального строительства, реализации инвестиционных программ и социально-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования Юрьев-Польский район"
Исполнитель – Общество с ограниченной ответственностью «АФБ-Баупроект»
Краткое наименование заказчика и исполнителя работ:
Заказчик – МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
Исполнитель – ООО «АФБ-Баупроект»
ИНН заказчика и исполнителя работ:
Заказчик – 3326005271
Исполнитель – 3328461840
ОГРН (ОГРНИП) заказчика и исполнителя работ:
Заказчик – 1023301253865
Исполнитель – 1083328006585
Адрес места нахождения заказчика и исполнителя:
Город нахождения заказчика и исполнителя работ:
Заказчик – Юрьев-Польский
Исполнитель – Владимир
Индекс, улица, дом, строение, корпус:
Заказчик – 601800, ул.Шибанкова, д.33
Исполнитель – 600024, ул. Пугачева, д.9
Контактное лицо заказчика и исполнителя работ, имеющего право представлять интересы заказчика/исполнителя
ФИО контактного лица: Заказчик –  Графский Дмитрий Сергеевич
Исполнитель – Акимов Сергей Владимирович
Номер телефона заказчика и исполнителя работ (с указанием прямого номера либо, в случае отсутствия прямого номера, с указанием добавочного номера телефона)
Номер телефона:
Заказчик – (49246) 2-25-21, 2-23-36
Исполнитель – +  7(4922)77-77-93
Адрес электронной почты, факс заказчика и исполнителя работ:
Заказчик – uksyp@rambler.ru
Исполнитель – afb33@list.ru
Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
Разработка проектной документации на рекультивацию территории санкционированной свалки г.Юрьев-Польский», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду
Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
Владимирская область, Юрьев-Польский  район, г. Юрьев-Польский, с.п.Красносельское, с. Пригородный, в 900м на северо-запад от с. Пригородный.
Цель осуществления планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
Предотвращение воздействия накопленного экологического ущерба компонентам окружающей среды, нанесенного свалкой твёрдых коммунальных отходов, путём рекультивации территории санкционированной свалки г.Юрьев-Польский.
Планируемые сроки проведения общественных обсуждений:
28.06.2024г. – 11.08.2024
Данные органа местного самоуправления, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений
Наименование:
Управление по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС
Адрес места нахождения и фактический адрес:
601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, 33.
Контактный телефон:
(49246) 2-25-02
Адрес электронной почты, факс:
 zhkh@yp33.ru,    priroda-33@yandex.ru
Контактное лицо органа местного самоуправления, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений
ФИО контактного лица
Соболенко Павел Иванович
Номер телефона
(49246) 2-25-02
Данные объекта общественных обсуждений
Объект общественных обсуждений:
Проектная документация «Рекультивация территории санкционированной свалки  г.Юрьев-Польский", включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.
Место доступности объекта общественного обсуждения:
-на официальном сайте заказчика: https://yp33.ru/
Сроки доступности объекта общественного обсуждения:
с 28.06.2024 по 11.08.2024
Форма проведения общественного обсуждения:
Общественные слушания
Дата и время проведения
1 августа  10 час. 00 мин.
Место проведения
601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул.Шибанкова, д.33, 2 этаж, зал заседаний
Форма проведения
очно
Форма и место представления замечаний и предложений:
Замечания, предложения и информация по объекту общественных обсуждений принимаются в свободной форме в период проведения общественных обсуждений с 12.07.2024 г. по 01.08.2024, а также в течение 10 дней после их окончания по адресам:
- 601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул.Шибанкова, д.33, 1 этаж, каб.13 с 09.00 до 17.00 по рабочим дням;
или по адресам электронной почты: uksyp@rambler.ru, zhkh@yp33.ru,    priroda-33@yandex.ru
Место размещения объекта общественного обсуждения:
-   на официальном сайте заказчика, муниципального образования Юрьев-Польский район https://yp33.ru/;
-   на официальном сайте Министерства природопользования и экологии Владимирской области;
-   на официальном сайте территориального органа Росприроднадзора.;
- на официальном сайте федеральной службы по надзору в сфере природопользования.